Escola Superior de Artes e Turismo
Av. Leonardo Malcher, 1728 – Praça XIV de

janeiro, Ed. Professor Samuel Benchimol
Manaus - AM, 69010-170

www.esat.uea.edu.br
instagram.com/esatoficial

Memorando nº 77/2024–UEA/ESAT/PPGI em Ciências Humanas
Data: 29/10/2024

De: Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas
(Mestrado em Ciências Humanas)
Profa. Dra. Lúcia Marina Puga Ferreira

Para: Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP)
Prof. Dr. Roberto Sanches Mubarac Sobrinho

Assunto: Prorrogação do período de inscrições PS PPGICH 2024-2025, regido pelo Edital nº 68/2024 -
GR/UEA

Senhor Pró-Reitor,

A pedido da Presidente da Comissão de Seleção, nomeada pelo Magnífico Reitor da Universidade
do Estado do Amazonas na forma da Portaria Nº 500/2024 – GR/UEA, de 03 de junho de 2024, e
considerando a decisão emanada da 4ª Reunião da Comissão de Seleção PPGICH 2024/2025 (em
anexo), ocorrida em 29 de outubro de 2024, solicitamos a prorrogação da data de término das inscrições
do Processo Seletivo regido pelo Edital Nº 68/2024 – GR/UEA e a consequente alteração da das
informações constantes no ANEXO II, que trata do Cronograma, conforme quadro abaixo:

Nº DESCRIÇÃO DATA

4 Período de Inscrições de 23/09/2024 a 07/11/2024

7 Prazo para complementação de pagamento de taxa de
inscrição (apenas para pedidos de isenção indeferidos).

até às 18h do dia 07/11/2024

Com os melhores cumprimentos,

[Assinado Digitalmente]
Profa. Dra. Lúcia Marina Puga Ferreira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Ciências Humanas

Portarias Nº 572/2023 e Nº 612/2023– GR/UEA

Folha: 1
A autencidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/4310.752D.E9C3.2979/3AE8D492
Código verificador: 4310.752D.E9C3.2979   CRC: 3AE8D492

D
o

cu
m

e
nt

o
a

ss
in

a
do

 p
or

:
L

Ú
C

IA
 M

A
R

IN
A

 P
U

G
A

 F
E

R
R

E
IR

A
:5

60
**

**
**

**
 e

m
 2

9/
10

/2
02

4
à

s
10

:4
9

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
r

lo
g

in
/s

e
nh

a.

Folha: 1
A autencidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/5871.EEAD.7AB3.F71/C123BE1B
Código verificador: 5871.EEAD.7AB3.F71   CRC: C123BE1B

D
o

cu
m

e
nt

o
as

si
n

ad
o

po
r:

JE
F

F
E

R
S

O
N

C
LA

U
D

IN
O

P
E

R
E

IR
A

S
A

N
T

O
S

:7
1

3*
**

**
**

*
em

29
/1

0/
2

02
4

às
13

:5
9

ut
ili

za
n

do
as

si
n

at
u

ra
po

r
lo

gi
n

/s
en

ha
.